ПРОТОКОЛ

«19» апреля 2016 г.

№14

заседания диссертационного совета Д 208.009.02 при

приеме диссертации к защите

Председатель - Настаушева Татьяна Леонидовна

Секретарь   - Кравченко Андрей Яковлевич

Присутствовали: 17 членов диссертационного совета

Рассматривался вопрос: Прием кандидатской диссертации Котовой Юлии

Александровны на тему: «Клинико-диагностическое значение дефицита

цинка у пациентов с артериальной гипертонией и дислипидемией»

по специальности 14.01.04 - внутренние болезни

Слушали ПРЕДСЕДАТЕЛЯ СОВЕТА проф. Настаушеву Т.Л.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ представил членам совета диссертацию и предоставил

слово УЧЕНОМУ СЕКРЕТАРЮ д.м.н. Кравченко А.Я.

Далее ученый секретарь внес предложения по ведущей организации и

официальным оппонентам.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ - проф. Настаушева Т.Л. предложила членам совета

проголосовать за принятие диссертации к защите.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Простым открытым голосованием предложенную диссертацию

принять к защите.

2. Утвердить      предложенных      оппонентов:      1.      Недогода     Сергея

Владимировича,   доктора   медицинских    наук,   профессора,   заведующего

кафедрой терапии и эндокринологии   ФУВ   государственного   бюджетного

образовательного   учреждения   высшего   профессионального   образования

«Волгоградский государственный  медицинский университет» Министерства

здравоохранения    Российской   Федерации;   2.   Чукаеву   Ирину   Ивановну,

доктора     медицинских    наук,    профессора,          заведующую    кафедрой

поликлинической терапии  государственного  бюджетного образовательного

учреждения      высшего      профессионального     образования  «Российский

национальный   исследовательский  медицинский  университет  имени  Н.И.

Пирогова» Министерства здравоохранения Российской Федерации

и ведущую организацию – государственное  бюджетное  образовательное

учреждение      высшего      профессионального     образования    «Курский

государственный         медицинский       университет»          Министерства

здравоохранения Российской Федерации.

3.Разрешить печатание автореферата, утвердить список рассылки.

4.Защиту провести «23» июня 2016 г.

Председатель

диссертационного совета

Ученый секретарь

диссертационного совета

        Настаушева Т.Л.

        Кравченко А.Я.